
.

ZŠ a MŠ Husinec – Řež            5. číslo - leden
školní rok  2021/2022Školní noviny

Sázení lípy

Foto s diplomy

Reportáž s rozhovorem

Ahoj! Zprávy

V pátek 7. 1. jsme přišli do lesní školky
Sovička udělat reportáž.

Přišli jsme do zahrady, do lesního prostředí
mezi maringotky a kadibudky a na takovém
malém plácku posypaném kamínky jsme se
připravovali na rozhovor. Na stromech kolem
visely hračky a vánoční ozdoby, všechno na
zahradě bylo přizpůsobené pro děti, aby si
mohly hrát nebo sedět.

Když jsme přišli, děti zrovna svačily v
maringotce. My jsme na ně počkali, až dosvačí
a představili jsme se jim. Děti se ze začátku
styděly, ale pak se rozpovídaly. Když jsme
vyzpovídali děti, poprosili jsme o rozhovor i
paní učitelku.

Rozhovor s dětmi - Sovičkami

Jak se vám tady líbí?
Jáchym: Dobře.
Pepíček: Hezky.
Kája: Hodně.

Chodíte v zimě na tyhle kadibudky?
Všichni: Jo.

A chodíte tam, i když je venku zima a 
sněží?
Děti: Jo.

Jaké máte nejoblíbenější hry?
Jáchym: Já si hraju nejradši s magnetama.
Pepíček: Já s autama.
Kája: Já si vařím.

Hrajete i nějaké hry na zahradě?
Jáchym: Já hraju nejradši na babu.
Paní učitelka Magda: Kamarádi, pamatujete, 
co jsme hráli? Na Nový rok…
Děti: O slepičí krok.
Magda: Takže jsme hráli Honzo vstávej. A jaké 
úkoly jsme třeba dávali?

Pepíček: Zvířátka!

Co tu máte za hračky?
Kája: Kuchyňku.

A máte tu i nějaké nářadí?
Pepíček: Kladivo. A ještě támhle máme vozík 
(kolečko).

Kde jste radši, venku, nebo vevnitř?
Pepíček: Já vevnitř.
Kája: Já venku.
Jáchym: A já radši spím. A chrápám!

A vy tam máte nějaké postýlky na spaní?
Děti: Jo! Lehátka.

Jak vám chutná jídlo v jídelně?
Kája, Pepík: Dobře.
Jáchym: Mně chutná jenom… polívky.

Jaké místo tady máte nejradši?
Děti neví, mlčí…
Paní učitelka Magda: Kde nejradši pracujete, 
Sovičky?
Děti: U kuchyňky.
Pepík: Já tamhle nahoře, tam je můj záhonek.
Jáchym: A já mám radši hry doma!

Rozhovor s učitelkou Magdou Frýbortovou

Jaké to je, být tady se Sovičkami?
Je to húúúúúúkot 😊. A je to paráda, protože 
děti se radují z každé maličkosti a já se z toho 
musím také radovat.

Baví vás vaše práce v lese a v přírodě?
Určitě, myslím si, že být na čerstvém vzduchu 
a pořád v pohybu je to pravé pro každého 
člověka.

Co vás na práci v lese baví?
Určitě čerstvý vzduch, pohyb a ta nespoutaná 
živelnost a radost dětí. 

Jak dlouho tahle školka existuje?
Tato školka funguje už rok a půl.

Kolik je tady celkem dětí a v jakém věku?
Maximální počet je 16 dětí a jsou od 3 do 5 let 
a letos máme 4 předškoláky.

Jsou tu nějaké problémy, nebo to jde 
všechno jako po másle?
Jde to jako po másle😊.

Jaká je vaše nejoblíbenější aktivita 
s dětmi?
To nemůžu říct jednu věc, ale ráda s nimi jen 

tak putuju a poznávám nepoznané, nemám 
jednu hru, která by mě bavila nejvíc, každý 
den je to něco jiného.

Jste víc tady v areálu nebo chodíte i na 
procházky?
Každý den jdeme odtud do školní jídelny a 
zase zpátky, což nám zabere dost času, ale 
plánujeme každý týden i výlety, třeba příští 
týden se chystáme na celé dopoledne 
k Jarmile Králové do ateliéru, další týden 
jedeme do keramické dílny k Šoltysům do 
Klecan a na konci února plánujeme jet do 
Národního muzea. 

Co uděláte, když máte jít spát, ale nikomu 
se nechce?
My čteme pohádky, minimálně 40 minut, pak 
musí děti ležet a odpočívat v tichosti, protože 
přitom odpočívají nejen očička, ale i pusinka, 
bříško, nožičky, prostě celej človíček.

Uklízí si děti po sobě samy, nebo po nich 
uklízíte vy?
Někdy to musíme připomenout, stojí je to úsilí, 
ale určitě po dětech neuklízím já 😊.

Zpíváte si tady?
No jéjej, každý den, zrovna včera jsme dvě a 
půl hodiny nonstop zpívali My tři králové.

Měli jste už někdy takový rozhovor, nebo je 
to pro vás poprvé?
Je to pro nás novinka.

Děkujeme za rozhovor.

Rozhovory a reportáž připravili: Luisa, 2. A, 
Daniela, Kryštof, Pavel, Pavlínka, Toník, 3. A, 

Luděk, 4. A, Filip, Luna, Otík, Šimon, 5. A 

Společná fotka po rozhovoru

Seznámení před rozhovorem Foto: -fif-

• 6. 1. chodili žáci z 1. A převlečení za tři krále po
třídách a zpívali koledu My tři králové. Do
každé třídy přinesli samolepku s nápisem
K+M+B. -ton- -maš- -pud-

• Od 10. 1. do 14. 1. se ve škole konal barevný
týden. Pondělí byla modrá, v úterý červená, ve
středu žlutá, ve čtvrtek zelená a v pátek
duhová. Každý, kdo chtěl, si na daný den mohl
obléct vybranou barvu. -pud-

• 14. 1. šly 1. - 4. A do karantény, která trvala do
18. 1. 5. A šla o den později. -fif-

• 4. 2. v pátek jsou pololetní prázdniny. A hned
od pondělí 7. 2. začínají v Řeži jarní prázdniny.
Do školy se děti vrátí 14. 2. -ton- -maš-

• V lednu se kvůli covidu zrušily některé kroužky
a další kroužky se rozdělily do skupin podle tříd
a nebo proběhly online. -pud- -maš-

• 14. 1. skončila soutěž v luštění o čokoládového
Mikuláše, které se zúčastnily 3 děti. Výhru
získal losováním Ondra ze 3. A. Losování
proběhlo na 2. lednové redakční radě on-line.

-maš-

Co nejradši děláte v lednu? A
víte, co podnikají Sovičky v lesní
školce? Dočtete se o tom v
reportáži, děti s paní učitelkou
nám odpověděly na všechny naše
všetečné dotazy. Opět pro vás
máme pohádku, ale tentokrát
trochu popletenou, pomíchala se
nám totiž písmenka. Opravíte je?
A pak už hurá do vesmíru s
novým komiksem! -rav-



Zábava

Školní noviny najdete i na www.skola-husinecrez.cz Kontakt: redakce@husinecrez.cz Za tisk děkujeme Obecnímu úřadu Husinec- Řež.

Reportáž

Osmisměrka

(Daniela, 3. A)

TUŽKA
PAPÍR
ŠKOLA
PENÁL
GUMA
PERO

Tajenka: 
Skoro každý den __ __ __ __

__ __     __ __ __ __ __  a učím se.

S družinou do lesa

Před Vánoci naplánovala družinářka 
Blanka procházku. Celá družina se 
sešla před školou a vydali jsme se do 
lesa. Šli jsme podél silnice nahoru a v 
zatáčce jsme odbočili a došli jsme do 
lesa. Našli jsme tam stromeček jako 
obvykle a pověsili jsme na něj věci pro 
zvířátka, třeba jablíčka. Pod stromeček 
jsme dali kaštany. Na závěr jsme zpívali 
koledy. Výlet jsem si užila.

1. Dvě dřevěná 
prkýnka, na 
kterých se sjíždí 
svah

2. Jiný název pro 
boby

3. Topíš tím v 
kamnech

4. Zmrzlá voda
5. Co padá v zimě z 

nebe

Doplňovačka

(Filip, Šimon, 5. A)

Osmisměrka

(Filip, Šimon, 5. A)

MODŘÍN
LÍPA
SMRK
DUB
BUK
BŘÍZA
JASAN
JAVOR
VRBA

Tajenka: __ __ __ __ __ __

Komiks (Toník, 3. A)

Znáte pohádku O Budulínkovi? Nám se ve
slovech popletla písmenka – někde úplně chybí,
někde se vyměnila. Zkuste všechny chyby najít a
opravit.

O Budulínkovi

V jedné chaloupce bydlela krabička s
dědečkem a s nimi žil brouček Budulínek.
Jednoho dne šli dědeček s krabičkou na nášup a
řekli Budulínkovi: „Nikomu neotvírej!“

Krabička mu uvařila práškovou kaši a když
odešli, přiběhla šiška a zaťukala na keře od
chaloupky a prosila Budulínka: „Budulínku, dej
mi prášku, povozím tě na ocásku.“ Ale Budulínek
odpověděl: „Krabička s dědečkem říkali, že
nesmím otevřít.“ Ale šiška pořád prosila, až
Budulínka přemluvila a on jí otevřel.

Šiška vběhla do světnice, snědla prášek, vzala
Budulínka na ocásek a uháněla s ním pryč do
esa do své hory, kde bydlela její šiščata.

Krabička s dědečkem přišli do chaloupky a
Budulínek tam nebyl. Deček pravil: „Krabičko, že
nám Budulínka odnesla lstivá šiška?“

Dědeček vzal housle, krabička bobínek a šli

k šiščí hoře. Tam začali prát na housle a bobínek
a k tomu zívat.

Šiška uvnitř hory slyšela zívání a poslala své
šišče, aby se podívalo, co se venku děje.
Krabička hned chytila zvědavé šišče do pytle. A
začali prát a zívat nanovo. Tak postupně vyslala
šiška všechna šiščata a krabička s dědečkem je
pochytali. Nakonec se musela jít podívat ven
velká šiška. Krabička s dědečkem ji taky chytili a
poprášili jí kožich.

Nakonec vylezl ven i Budulínek, krabička
s dědečkem objali svého broučka a všichni se
zarámovali.

Text: 
Daniela, 

3. A, 

Foto: 
Blanka 

Hamáčková

Popletená pohádka

Společně 
vymysleli:

Dáda, Toník, 3. A,
Máša, Filip, 5. A

Kresba: 
Dáda, 3. A, 


